
EDITORIAL
M Zrcadla týdne: Auta na náplavce 2018. Dálniční kupony. 

Boj proti stáčení tachometrů. Alkohol a drogy za volantem. 
Čerpací stanice v Česku.

TÉMA: Novinky na STK

0 Analýza: Nejzávažnější změny

^ Přehled: Co ještě bude jinak

1 A Mix: Toyota Corolla. Mercedes-Benz EQC. Seat Tarraco. Lada 4x4. 
Audi e-tron. BMWX2.

у 2 Jízdní dojmy: Bentley Continental GT 

■Ц Jízdní dojmy: Volkswagen e-Crafter 

<| Щ 1. testv ČR: Mitsubishi Space Star 1.2 MIVEC CVT 

Test: A|fa Romeo Guilia 2.9 Bi-Turbo VB AT QV 

20 Mototest: CF Moto 650 MT 

20 Bazar: Volkswagen Golf III

ИИЫМШв
32 ^'x: ^ern® na silnicích. Elektrické vozy = nezaměstnanost?

Dopravní aplikace pro děti. Vozový park nejbohatších.

3^ Statistiky: Registrace osobních aut v srpnu

30 Otázky: Řidičák na čtyřkolku. Zákaz vjezdu a obytné vozidlo. Konec 
‘ halogenových žárovek v autech? Fórum: A odkud bych vás měl znát? 

3"y Fórum: Bojíte se Babiše?

30 Ohlasyčtenářů: Náplavka 2018

фф Reportáž: Svět motorů vezl nové auto Barboře Špotákové 

02 Seriáb Poznejte Česko - 36. díl: Technické památky

ЗРШТГ

Jediná jistota? STK zdraží!
Vážení čtenáři,

dovolím si tvrdit, 
že naprostá většina 
problémů s exhala
cemi automobilů má 
v Česku souvislost 
s nekvalitní prací sta

nic technické kontroly. Neustále se sice ob
jevují dobrodějové, kteří by v rámci tzv. boje 
za čistý vzduch nejraději auta zakázali úpl
ně. Lidem jsou i oficiálními kanály neustále 
podsouvány myšlenky, jak jsou auta nebez
pečná. Pravdou však je, že to je právě auto
mobilový průmysl, který udělal pro zlepšení 
ovzduší nejvíc. Chcete hmatatelný, nebo spíš 
čichatelný důkaz? V Praze už se s tím člověk 
nesetká, ale jel jsem nedávno daleko od sto
věžaté matičky a přede mnou starý žigulík. 
Krásně udržovaný, skvělý lak, z výfuku se 
nekouřilo. Ale ten smrad byl strašlivý. Úplně 
jsme si za posledních třicet let odvykli vozům 
bez katalyzátorů. Jak to tenkrát s ovzduším

muselo vypadat, když takový žigulík byl nc 
sitelem moderny?

Nedávno se objevila studie tvrdící, ž 
za tři pětiny automobilových škodliví 
ve vzduchu v Praze může pouhých pe 
procent aut, která neodpovídají předpisůn 
a STK je neměly na cesty pustit. Stát pře 
léty systém povinných prohlídek aut spusti 
Ale nikdy jejich práci nebyl schopen (možn 
ani ochoten) kontrolovat. A tak se z STK stí 
kšeft, kde za úplatu prošel kdokoli.

Od října vstupují do hry další pravidk 
která by práci STK měla lépe regulova 
Ne všichni jsou o tom však přesvědčen: 
V hlavním tématu tohoto čísla vše podrobn 
rozebírá Petr Slováček. Já jsem po přečten 
jeho díla přesvědčen, že jedinou jistotor 
kterou novela přináší, je fakt, že za STI 
budeme zase platit víc. O všem dalším se d 
s úspěchem pochybovat.

Příjemné čtení vám přeji

ZbyšekPechr, šéfredakto

12 
Na severu 
Evropy jsme 
vyzkoušeli jedno 
z nejluxusnějších 
kupé světa, 
dvanáctiválcové 
Bentley 
Continental GT

00 Mix: Vojáček šampiónem do vrchu. Octavia Cup.
...... Fenomenální Kristoffersson. Příští sezóna motocyklů a Češi.

Pohroma favoritů na Indycar. MotoGP v Brně i za rok.

0g Formule 1: Belgie a Itálie 

MEtahačů: Most 2018

50 ^
0 ^ Scortovní okamžiky Světa motorů: Grand Prix of Poland - Gorzow 2018

Kia Rio s Euro 6 d-Temp
Exkluzivní měření

24 Nejvýkonnější alfa romeo ohromí
výkonem 375 kW a slibuje mimořádné 
jízdní zážitky. Je to ta správná 
alternativa к německým soupeřům?

34 Srpnové registrace nových aut 
' předčily všechna očekávání, 

narostly o 31 procent. Kde jsou 
příčiny takového vzestupu? Které 
modely si vedly nejlépe?

46
Kolize mezi Lewisem 
Hamiltonem (stříbrný vůz] 
a Sebastianem Vettelem

___  výrazně ovlivnila závod
v italské Honze. Hamilton 

—^ po něm zvýšil svůj náskok 
v mistrovství světa.

SVĚT MOTORŮ Л 3


